



Statsautoriseret
Revisionsinteressentskab

Jan Oscar Holding ApS

Virumgårdsvej 7

2830 Virum

CVR-nr. 28976542

Adelgade 15
DK 1304 København K
tlf.: +45 33 73 46 00

Usserød Kongevej 157
DK 2970 Hørsholm
tlf.: +45 45 86 41 35

info@krestoncm.dk
www.krestoncm.dk
CVR-nr. 39 46 31 13

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

18. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 2. november 2023



Jan Jensen
Dirigent

Jan Oscar Holding ApS

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Hoved- og nøgletal	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

Jan Oscar Holding ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Jan Oscar Holding ApS Virumgårdsvej 7 2830 Virum
	CVR-nr. 28976542
	Stiftelsesdato 19. august 2005
	Regnskabsår 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Bestyrelse	Jan Jensen Jørgen Strøm
Direktion	Jan Jensen, Direktør
Revisor	KRESTON CM Statsautoriseret Revisionsinteressentskab Adelgade 15 1304 København K CVR-nr.: 39463113

Jan Oscar Holding ApS

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Jan Oscar Holding ApS væsentligste aktiviteter består i at drive virksomhed med køb, salg og forarbejdning af metalprodukter, skrot, samt at drive virksomhed med køb og salg af værdipapirer og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023 udviser et resultat på kr. 13.288.150, og koncernens balance pr. 30. juni 2023 udviser en balancesum på kr. 143.791.380, og en egenkapital på kr. 134.715.769.

Koncernens resultat af er tilfredsstillende i forhold til det forventede resultat for året.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Vidensressourcer

Selskabets altdominerende ressource er medarbejderne. Den fortsatte udvikling af medarbejdernes kompetance med faglige udfordringer og et godt socialt miljø bliver prioriteret højt.

Risikoforhold

Selskabet har ingen særlige driftsrisici, idet der ikke er nogen særlig kundefhængighed og selskabet er selvfinansierende.

Miljøforhold

Selskabet bestræber sig på, at være miljøbevidst og arbejder løbende på, at reducere miljøpåvirkninger fra virksomhedernes drift.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forsknings- eller udviklingsaktiviteter.

Jan Oscar Holding ApS

Hoved- og nøgletal

Koncern og modervirksomheds udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives:

Hovedtal er i tusinder.

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
Koncern					
Bruttofortjeneste	30.009	40.188	120.446	19.846	25.835
Indtjeningsbidrag / EBITDA	13.941	24.686	104.583	7.443	12.486
Resultat af primær drift	9.402	19.753	99.952	3.169	4.471
Resultat af finansielle poster	7.695	-26.340	19.208	-639	-3.466
Årets resultat	13.288	-5.176	104.435	1.729	790
Balancesum	143.791	133.300	168.229	55.201	49.402
Investering i anlægsaktiver	3.129	5.865	6.637	3.159	1.670
Egenkapital i alt	134.716	121.427	136.604	32.269	30.640
Egenkapitalens forrentning (ROE)(%)	10	-4	123	5	3
Afkastningsgrad (%)	13	16	107	7	9
Likviditetsgrad (%)	1.764	1.033	581	166	154
Soliditetsgrad (%)	94	91	81	58	62
Gns. antal fuldtidsbeskæftiget	21	20	20	21	25
Moderselskab					
Bruttofortjeneste	0	0	-391	-463	-274
Indtjeningsbidrag / EBITDA	0	0	-391	-463	-274
Resultat af primær drift	-441	-282	-391	-463	-274
Resultat af finansielle poster	8.150	-26.780	19.375	-472	3.090
Årets resultat	13.288	-5.176	104.435	1.729	790
Balancesum	136.066	129.187	151.516	49.308	41.101
Investering i anlægsaktiver	0	0	0	0	0
Egenkapital i alt	134.716	121.427	136.604	32.269	30.640

Resultatopgørelse

	Note	Koncern 2022/23 kr.	2021/22 kr.	Moderselskab 2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttoresultat	1	30.008.659	40.187.842	-440.926	-282.751
Personaleomkostninger	2	-16.068.106	-15.501.738	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-4.538.536	-4.933.652	0	0
Driftsresultat		9.402.017	19.752.452	-440.926	-282.751
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		0	0	7.278.290	15.930.326
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	0	200.317	308.323
Andre finansielle indtægter		9.082.250	4.799.096	9.015.393	3.334.794
Andre finansielle omkostninger		-1.387.023	-31.139.416	-1.065.832	-30.422.815
Resultat før skat		17.097.244	-6.587.868	14.987.242	-11.132.123
Skat af årets resultat	3	-3.809.094	1.411.036	-1.699.092	5.955.291
Årets resultat	4	13.288.150	-5.176.832	13.288.150	-5.176.832

Jan Oscar Holding ApS

Balance 30. juni 2023

	Note	Koncern 2023 kr.	2022 kr.	Moderselskab 2023 kr.	2022 kr.
Aktiver					
Grunde og bygninger	5	1.584.596	1.663.196	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	17.605.548	19.394.287	0	0
Materielle anlægsaktiver		19.190.144	21.057.483	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7, 8	0	0	35.021.308	37.743.018
Deposita		410.385	410.385	0	0
Finansielle anlægsaktiver		410.385	410.385	35.021.308	37.743.018
Anlægsaktiver		19.600.529	21.467.868	35.021.308	37.743.018
Råvarer og hjælpematerialer		22.818.226	6.721.592	0	0
Varebeholdninger		22.818.226	6.721.592	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.742.352	2.393.205	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	13.871.254	1.891.535
Udskudte skatteaktiver	9	0	298.768	0	1.483.585
Tilgodehavende selskabsskat		698.709	721.477	698.709	721.477
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		0	0	1.983.245	4.471.706
Andre tilgodehavender		1.328.691	1.652.677	0	0
Periodeafgrænsningsposter	10	59.152	54.174	0	0
Tilgodehavender		3.828.904	5.120.301	16.553.208	8.568.303
Andre værdipapirer og kapitalandele	11	83.658.878	82.322.788	83.658.878	82.322.788
Værdipapirer og kapitalandele		83.658.878	82.322.788	83.658.878	82.322.788
Likvide beholdninger		13.884.843	17.667.850	832.442	553.240
Omsætningsaktiver		124.190.851	111.832.531	101.044.528	91.444.331
Aktiver		143.791.380	133.300.399	136.065.836	129.187.349

Jan Oscar Holding ApS

Balance 30. juni 2023

	Note	Koncern 2023 kr.	2022 kr.	Moderselskab 2023 kr.	2022 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	13.455.056	16.901.247
Overført resultat		134.590.769	121.302.619	121.135.713	104.401.372
Egenkapital		134.715.769	121.427.619	134.715.769	121.427.619
Hensættelser til udskudt skat	9	1.311.574	0	0	0
Hensatte forpligtelser		1.311.574	0	0	0
Leasingforpligtelser		722.273	1.051.889	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	12	722.273	1.051.889	0	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		329.616	4.402.996	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.124.140	3.852.181	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	0	7.492.305
Selskabsskat		913.597	0	913.597	0
Anden gæld		3.004.167	2.551.210	436.470	267.425
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		670.244	14.504	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		7.041.764	10.820.891	1.350.067	7.759.730
Gældsforpligtelser		7.764.037	11.872.780	1.350.067	7.759.730
Passiver		143.791.380	133.300.399	136.065.836	129.187.349
Eventualforpligtelser	13				
Sikkerhedsstillelser og pantsetninger	14				
Nærtstående parter	15				

Jan Oscar Holding ApS

Egenkapitalopgørelsen

Moderselskab

	Virksomheds kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	16.901.247	104.401.372	121.427.619
Betalt udbytte	0	-10.000.000	10.000.000	0
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	0	-724.481	724.481	0
Årets resultat	0	0	6.009.860	6.009.860
Resultat i tilknyttede virksomheder	0	7.278.290	0	7.278.290
Egenkapital 30. juni 2023	125.000	13.455.056	121.135.713	134.715.769

Moderselskab

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Koncern

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	121.302.619	121.427.619
Årets resultat	0	13.288.150	13.288.150
Egenkapital 30. juni 2023	125.000	134.590.769	134.715.769

Jan Oscar Holding ApS

Pengestrømsopgørelse

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Årets resultat	13.288.150	-5.176.832
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.538.536	4.933.652
Regulering avance salg anlægsaktiver	-466.666	-206.085
Regulering af skat af årets resultat	2.198.752	0
Regulering af udskudt skat	1.610.342	-1.411.036
Ændring i varebeholdninger	-16.096.634	4.250.083
Ændring i tilgodehavender	969.861	14.318.304
Ændring i leverandørgæld mv.	-1.275.084	-226.282
Andre ændringer i driftskapital	655.740	-695.378
Pengestrømme fra ordinær drift	5.422.997	15.786.426
Betalt selskabsskat	-1.262.388	-13.054.763
Pengestrøm fra driftsaktivitet	4.160.609	2.731.663
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.129.531	-5.364.872
Salg af materielle anlægsaktiver	925.000	1.831.762
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	0	-10.385
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-2.204.531	-3.543.495
Nedbringelse af leasingforpligtelser	-4.402.995	-3.157.199
Udbetalt udbytte	0	-10.000.000
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-4.402.995	-13.157.199
Ændringer i likvider	-2.446.917	-13.969.031
Likvider, primo	99.990.638	113.959.669
Likvider, ultimo	97.543.721	99.990.638
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	13.884.843	17.667.850
Værdipapirer medtaget som likvider	83.658.878	82.322.788
Likvider i alt	97.543.721	99.990.638

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
1. Andre driftsindtægter				
Avance salg materielle anlægsaktiver	466.666	206.085	0	0
	466.666	206.085	0	0
2. Personaleomkostninger				
Lønninger	15.473.292	14.934.323	0	0
Pensioner	347.471	322.113	0	0
Andre omkostninger til social sikring	247.343	245.302	0	0
	16.068.106	15.501.738	0	0
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>				
Bestyrelse	0	0	350.000	200.000
	0	0	350.000	200.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede	21	20		
Bestyrelseshonorar indgår i bruttoresultatet dels for moderselskabet og dels for koncernregnskabet.				
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	2.198.752	0	215.507	-4.471.706
Regulering af udskudt skat	1.610.342	-1.411.036	1.483.585	-1.483.585
	3.809.094	-1.411.036	1.699.092	-5.955.291
4. Resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	7.278.290	-10.345.193
Overført resultat	13.288.150	-5.176.832	6.009.860	5.168.361
	13.288.150	-5.176.832	13.288.150	-5.176.832

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
5. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	3.594.226	3.594.226	0	0
Kostpris ultimo	3.594.226	3.594.226	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-1.931.030	-1.852.430	0	0
Årets afskrivninger	-78.600	-78.600	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.009.630	-1.931.030	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.584.596	1.663.196	0	0
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	41.582.684	45.417.468	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	3.929.531	5.864.872	0	0
Afgang i årets løb	-1.705.005	-9.699.654	0	0
Kostpris ultimo	43.807.210	41.582.686	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-22.188.399	-24.901.860	0	0
Årets afskrivninger	-4.459.936	-4.855.051	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	446.673	7.568.512	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-26.201.662	-22.188.399	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.605.548	19.394.287	0	0
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	1.079.617	7.258.847	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo			21.566.252	21.566.252
Kostpris ultimo			21.566.252	21.566.252
Dagsværdireguleringer primo			16.176.766	27.246.440
Årets reguleringer			-2.721.710	-11.069.674
Dagsværdireguleringer ultimo			13.455.056	16.176.766
Regnskabsmæssig værdi ultimo			35.021.308	37.743.018
<i>Årets resultat kan specificeres således:</i>				
Andel af årets resultat			7.278.290	15.930.326
Udbetalt udbytte			-10.000.000	-27.000.000
			-2.721.710	-11.069.674

8. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Lyngby Produkthandel ApS	Lyngby-Taarbæk	100,00	14.975.222	1.713.848
Bornholms Produkthandel ApS	Bornholm	100,00	4.450.926	1.248.396
Børge Kristiansen & Søn A/S	København	100,00	14.387.269	4.231.184
JOJ Jern & Metal ApS	Lyngby-Taarbæk	100,00	1.207.891	84.862
			35.021.308	7.278.290

9. Hensættelser til udskudt skat / skatteaktiv

Saldo primo	-298.768	1.112.268	0	0
Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen	1.610.342	-1.411.036	0	0
Saldo ultimo	1.311.574	-298.768	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
10. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter	59.152	54.174	0	0
Saldo ultimo	59.152	54.174	0	0

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetaling af driftsomkostninger.

11. Andre værdipapirer og kapitalandele

Børsnoterede aktier er pr. 30. juni 2023 indregnet i balancen med kr. 83.658.878
Årets urealiserede tab indregnet i resultatopgørelsen udgør kr. 6.919.362

12. Langfristede gældsforpligtelser

Koncern

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Leasingforpligtelser	722.273	4.402.996	0
	722.273	4.402.996	0

13. Eventualforpligtelser

Moderselskab:

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Koncern:

Der er indgået lejeaftaler vedrørende lokaler. Der er uopsigelighed på op til 12 måneder hvilket udgør i alt t.kr. 614, heraf forfalder t.kr. 614 indenfor et år.

Der er indgået lejeaftale vedrørende leje af grund og bygninger. Forpligtelsen udgør i alt tkr. 2.060, heraf forfalder indenfor et år tkr. 1.050.

Der er indgået leasingaftale som ikke er aktiveret, idet denne opfattes som operationel leasing, hvor de samlede restydelser pr. 30. juni 2023 udgør t.kr. 59, heraf forfaldent indenfor et år t.kr. 59. Aftalen udløber november 2023.

Noter

Koncern		Moderselskab	
2022/23	2021/22	2022/23	2021/22

14. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Moderselskab:

Selskabets depot med værdipapirer, tkr. 83.659, er stillet til sikkerhed for investeringskredit hos kreditinstitut. Der er pr. statusdagen ikke træk på investeringskrediten.

Der er stillet selvskyldner kaution for alt mellemværende for datterselskaberne Børge Kristiansen & Søn A/S, Lyngby Produkthandel ApS og Bornholms Produkthandel ApS' mellemværende med kreditinstitut.

Koncern:

I Jan Oskar Holding ApS er depot med værdipapirer, tkr. 83.659, stillet til sikkerhed for investeringskredit hos kreditinstitut. Der er pr. statusdagen ikke træk på investeringskrediten.

Der er i Jan Oskar Holding ApS stillet selvskyldner kaution for alt mellemværende for datterselskaberne Børge Kristiansen & Søn A/S, Lyngby Produkthandel ApS og Bornholms Produkthandel ApS mellemværende med kreditinstitut.

Der er i selskabet Børge Kristiansen & Søn ApS afgivet virksomhedspant på t.kr. 7.500 i aktiver hvis regnskabsmæssige værdi udgør pr. 30. juni 2023 udgør:

- Andre anlæg, driftsmidler og inventar, t.kr. 10.475.
- Varebeholdninger, t.kr. 19.345.
- Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, t.kr. 775.

Der er pr. statusdagen ikke træk på kreditfaciliteterne.

Der er i selskaberne Børge Kristiansen & Søn ApS, Lyngby Produkthandel ApS og Bornholms Produkthandel ApS afgivet virksomhedspant på t.kr. 5.000 i aktiver hvis regnskabsmæssige værdier pr. 30. juni 2023 udgør:

- Andre anlæg, driftsmidler og inventar, t.kr. 15.819.
- Varebeholdninger, t.kr. 22.818.
- Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, t.kr. 1.880.

Der er pr. statusdagen ikke træk på kreditfaciliteterne.

15. Nærtstående parter

Koncernens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Jan Oscar Jensen, Lykkevej 1, 2960 Rungsted Kyst.
Ejer anpartskapitalen i Jan Oscar Holding ApS med 100%.